
Color:

Referencias

Presentación:

14G, 15G, 16G, 17G, 18G, 19G, 20G, 21G, 22G, 23G, 24G, 25G.

Transparente.

Caja Interna x 100 unidades, caja máster x 5000 unidades.

La aguja para Extracción de Sangre es fabricada en Polipropileno grado médico, 
y acero inoxidable.

Nombre:

Marca:

Material:

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

Agujas para Extracción de Sangre.

M&H Care.

A brand

A brand
Ficha Técnica
Agujas para Extracción de Sangre

MH2018

MH2019

MH2020

PRESENTACIONES

Aguja para Extracción de Sangre, 21G 1,  Caja máster x 5000 unidades.

Aguja para Extracción de Sangre, 21G 1/2,  Caja máster x 5000 unidades.

Aguja para Extracción de Sangre, 22G 1,  Caja máster x 5000 unidades.

Aguja para Extracción de Sangre, 20G 1,  Caja máster x 5000 unidades.

Aguja para Extracción de Sangre, 18G 1,  Caja máster x 5000 unidades.

CÓDIGO INTERNO NO. DE REGISTRO SANITARIO INVIMA

INFORMACIÓN CORPORATIVA

2019 DM - 0019958

2019 DM - 0019958

2019 DM - 0019958

2019 DM - 0019958

2019 DM - 0019958

MH2036

MH2039

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Libre de Pirógenos: Si: No:x Libre de Látex: Si: No:x Resistente: Si: No:x No Tóxico: Si: No:x

TAMAÑO

VARIANTES DEL PRODUCTO
LONGITUD DE LA AGUJA

EN MM (MILÍMETROS)

COMPONENTES

LONGITUD

1” , 1 ½” , 1 ¼”

1” , 1 ½” , 1 ¼”

1” , 1 ½” , 1 ¼”

1” , 1 ½” , 1 ¼”

1” , 1 ½” , 1 ¼”

1” , 1 ½” , 1 ¼”

1”

18G

19G
20G

21G
19

22G

20G

21G

PROPIEDADES FÍSICAS

TAMAÑO LONGITUD
Las agujas para extracción de sangre de un solo uso son principalmente 
compuestos por:

22G

23G

24G y 25G

1. Funda de goma

2. Tapa Protectora

3. Cubo de Aguja

4. Tubos de Aguja

5. Tapa Protectora
1 2 3 4 5

21

19

21

19

21

 
Este producto cuenta con las siguientes certificaciones:

ISO 13485:2016,
ISO 11135:2014.

CERTIFICACIONES CONTÁCTENOS IMPORTADO POR

Email:
info@norstraynuart.com

Teléfono: +57 (1) 295 66 16

Norstray Nuart S.A.S.
Zona Franca Zofia, Manzana 7, Bod. 1,

Galapa, Colombia.
www.norstraynuart.com

Sí. Óxido de etileno.

Ver propiedades físicas.

5 años a partir de la fecha de fabricación indicada en el empaque.

Manténgase en un lugar fresco y seco. No superar 30°C de temperatura.

Producto descartable para un solo uso. No reutilizar.

Cartón.

IIA.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Estéril:

Tamaños:

Almacenamiento:

Uso: 

Vigencia:

Función:

Empaque: 

Clasificacion de Riesgo:

Las Agujas para Extracción de Sangre M&H Care, están destinadas a la recolección de sangre o plasma. Puede evitar la infección cruzada entre pacientes. Por 
lo tanto, en la práctica, el operador debe ser profesionales médicos entrenados.


